
 

SECONDO SETTORE N. 81 del 12-05-2021 -  1  - COMUNE DI CASTELBALDO 

                
 
 

 

COMUNE DI CASTELBALDO 
35O40 - PROVINCIA DI PADOVA  

----------------------- 

 

 

 

 

 
 

Determinazione n. 81 

del 12-05-21 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SECONDO SETTORE 

 
Oggetto:  CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI 

SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE DI CUI AL 

D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 - LIQUIDAZIONE 
 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e  

dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

 

Castelbaldo, lì  ________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Bottaro Renzo 

 

 

 La presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 

Pubblicata dal _____________per 15 giorni consecutivi. 

 

Copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo 
Castelbaldo, lì  

         Il Responsabile del Servizio 

         Cavallarin Sergio 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 COPIA 



 

SECONDO SETTORE N. 81 del 12-05-2021 -  2  - COMUNE DI CASTELBALDO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 03 del 28/02/2020, immediatamente esecutiva, avente per 
oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022” (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011);  
 
Visto il D.P.C.M. 24 settembre 2020 (G.U. n. 302 del 4 dicembre 2020) che disciplina la “Ripartizione, 
termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree interne, a valere sul Fondo 
di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”; 
 
Visto, in particolare, il comma 65-ter dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2017, n. 205, secondo cui, nell'ambito 
della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione 
della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali 
e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è 
ripartito tra i Comuni presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, su 
proposta dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e 
rendicontazione; 
 
Visto, inoltre, il successivo comma 65-quinquies dell'art. 1 della medesima L. 27 dicembre 2017, n. 205, così 
come modificato dal comma 313 dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 243 del D.L. 19 
maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, nella L. 17 luglio 2020, n. 77, che stabilisce che il Fondo di 
cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di euro 30 milioni per l'anno 2021 e di 
euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai comuni presenti nelle aree interne di far fronte 
alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi 
dell'epidemia da  COVID-19; 
 
Considerato che, nella gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, questo Comune ha ritenuto 
perentorio il sostegno alle attività economiche presenti sul territorio che sono state danneggiate dalle 
chiusure obbligatorie e/o dalle limitazioni all’esercizio delle attività; 
 
Dato atto che: 
- il D.P.C.M. 24 settembre 2020 ha previsto lo stanziamento a favore di questo Comune per l’anno 2020 di 
un contributo di euro 30.995,00 da destinare alle attività economiche, artigianali e commerciali che insistono 
sul territorio; 
- il citato D.P.C.M. ha individuato per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, le modalità di ripartizione, i 
termini, le modalità di accesso e di rendicontazione dei contributi ai Comuni, a valere sul fondo di sostegno 
alle attività economiche, artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne, così come previsto dal 
comma 313 dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 243 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34; 
 
Dato atto che questo Comune è risultato beneficiario dei fondi previsti nel D.P.C.M. 24 settembre 2020 per 
uno stanziamento complessivo pari a euro 72.321,00 da ripartirsi in tre annualità dal 2020 al 2022; 
 
Dato atto che per l’anno 2020 è stato previsto uno stanziamento di euro 30.995,00 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 71 in data 14/12/2020 avente ad oggetto “Definizione dei criteri 
per la destinazione dei contributi a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, 
artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020”; 
 
Visto che in data 21/12/2020 è stato pubblicato l’avviso pubblico per l’assegnazione di contributi a fondo 
perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei Comuni delle 
aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020; 
 
Dato atto che il termine di presentazione delle domande è scaduto in data 08/01/2021 e che risultano essere 
state presentate le seguenti domande: 
 



 

SECONDO SETTORE N. 81 del 12-05-2021 -  3  - COMUNE DI CASTELBALDO 

 
Vista l’istruttoria condotta Responsabile del servizio in data 04/05/2021 con la quale sono state esaminate le 
domande pervenute nei termini indicati nell’avviso di cui sopra; 
 
Dato atto che risultano n. 33 aziende in possesso dei requisiti richiesti e che per ognuna di esse è stato 
richiesto un codice CUP così come previsto dall’art. 6 del D.P.C.M. 24 settembre 2020; 
 
Dato atto, altresì, che occorre provvedere alla registrazione dei contributi assegnati attraverso il sistema 
della banca dati unitaria presso il Ministero dell’economia e delle finanze;  
 
Dato atto che la presente determinazione è munita del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 
Responsabile del servizio interessato, nonché del parere favorevole del Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

N. 
Ordine 

Protocoll
o arrivo 

Data arrivo Ditta richiedente e sede attività 

1 6255 22/12/2020 BISTRO’ PIZZERIA DEL SOGNATORE 

2 6263 22/12/2020 IAQUINTA MASSIMO 

3 6294 23/12/2020 FARMACIA SAN FRANCESCO 

4 6265 22/12/2020 BUSIN MAURIZIO 

5 6268 23/12/2020 TIESSE IMPIANTI 

6 6269 23/12/2020 SPLENDORE VINICIO 

7 6282 23/12/2020 FM TECNOSALD SRL 

8 6283 23/12/2020 L’ARTE EDILE DI MERLIN DAVIDE 

9 6284 23/12/2020 F.LLI CAVALLETTO SNC 

10 6319 28/12/2020 BONIOLO DANIELE 

11 6286 23/12/2020 SPLENDORE E BENESSERE di Splendore Nicola 

12 6287 23/12/2020 SPAZIAN CATERINA & C. SNC 

13 6288 23/12/2020 SPLENDORE GRANELLA & CAMERO Innovation Group 

14 6289 23/12/2020 RIZZO LUCA 

15 6290 23/12/2020 DALLA LIBERA ROMEO 

16 6291 23/12/2020 SMANIO PAOLO 

17 6296 23/12/2020 ELETTRO TECNICA di Roncoletta Fabio 

18 6297 23/12/2020 STEVANELLA SOFIA 

19 6300 23/12/2020 IDEA TENDA MARY SRL 

20 6301 23/12/2020 LE ROSE NEI CAPELLI 

21 6302 23/12/2020 PIZZO ANDREA 

22 6315 28/12/2020 AMATI ACCONCIATURA 

23 6325 28/12/2020 BAGOSI VASIL 

24 6327 28/12/2020 MALATESTA FABIO 

25 6330 28/12/2020 KAOS CAFE’ 

26 6331 28/12/2020 DORALICE GUSTAVO 

27 6352 28/12/2020 P.F. CAFE’ SRL 

28 6378 29/12/2020 ESTETICA LINDA 

29 6382 29/12/2020 SPAPIG 

30 6407 30/12/2020 PIRAMIDE ABBIGLIAMENTO SNC 

31 6414 30/12/2020 SMANIO MASSIMO 

32 6419 31/12/2020 ALIMENTARI PREVIERO SAMANTA 

33 6426 31/12/2020 GASPARINI CLAUDIA 

34 6433 31/12/2020 PARISATO RUGGERO 

35 67 07/01/2021 LIBANORI GRAZIANO 

36 68 07/01/2021 COLTURATO AZZURRA 

37 92 08/01/2021 PADOVAN RENZO 

38 173 12/01/2021 RIZZO NICOLA 



 

SECONDO SETTORE N. 81 del 12-05-2021 -  4  - COMUNE DI CASTELBALDO 

DETERMINA 
 
1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2) di assegnare i contributi a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali 
e commerciali dei Comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020 alle aziende elencate nel 
prospetto seguente con i rispettivi imposti: 
 

Azienda Importo 
euro  

Codice 
concessione 

RNA 

N° concessione Codice CUP assegnato 

BISTRO’ PIZZERIA DEL 
SOGNATORE 

939,00 5759619 001 del 12/05/2021 I57H20002890001 

IAQUINTA MASSIMO 939,00 5777091 002 del 12/05/2021 I57H20002900001 

FARMACIA SAN FRANCESCO 939,00 5778468 003 del 12/05/2021 I57H20002910001 

BUSIN MAURIZIO 939,00 5779043 004 del 12/05/2021 I57H20002920001 

TIESSE IMPIANTI 939,00 5779135 005 del 12/05/2021 I57H20002930001 

SPLENDORE VINICIO 939,00 5779195 006 del 12/05/2021 I57H20002940001 

FM TECNOSALD SRL 939,00 5779259 007 del 12/05/2021 I57H20002950001 

L’ARTE EDILE DI MERLIN 
DAVIDE 

939,00 5779323 008 del 12/05/2021 I57H20002960001 

F.LLI CAVALLETTO SNC 939,00 5779693 009 del 12/05/2021 I57H21001060001 

BONIOLO DANIELE 939,00 5779725 010 del 12/05/2021 I57H20002970001 

SPLENDORE E BENESSERE di 
Splendore Nicola 

939,00 5779738 011 del 12/05/2021 I57H20002980001 

SPAZIAN CATERINA & C. SNC 939,00 5779772 012 del 12/05/2021 I57H20002990001 

SPLENDORE GRANELLA & 
CAMERO Innovation Group 

939,00 5779797 013 del 12/05/2021 I57H20003000001 

RIZZO LUCA 939,00 5754786 014 del 12/05/2021 I57H20002880001 

DALLA LIBERA ROMEO 939,00 5779869 015 del 12/05/2021 I57H20003010001 

SMANIO PAOLO 939,00 5779887 016 del 12/05/2021 I57H20003020001 

ELETTRO TECNICA di 
Roncoletta Fabio 

939,00 5779898 017 del 12/05/2021 I57H20003030001 

STEVANELLA SOFIA 939,00 5779921 018 del 12/05/2021 I57H20003040001 

LE ROSE NEI CAPELLI 939,00 5779941 020 del 12/05/2021 I57H20003050001 

PIZZO ANDREA 939,00 5779973 021 del 12/05/2021 I57H20003060001 

AMATI ACCONCIATURA 939,00 5780002 022 del 12/05/2021 I57H20003070001 

MALATESTA FABIO 939,00 5780114 024 del 12/05/2021 I57H20003080001 

KAOS CAFE’ 939,00 5780189 025 del 12/05/2021 I57H20003090001 

DORALICE GUSTAVO 939,00 5780217 026 del 12/05/2021 I57H20003100001 

P.F. CAFE’ SRL 939,00 5780325 027 del 12/05/2021 I57H20003110001 

ESTETICA LINDA 939,00 5780331 028 del 12/05/2021 I57H20003120001 

SPAPIG 939,00 5780338 029 del 12/05/2021 I57H20003130001 

SMANIO MASSIMO 939,00 5780352 031 del 12/05/2021 I57H20003140001 

GASPARINI CLAUDIA 939,00 5780365 033 del 12/05/2021 I57H20003150001 

PARISATO RUGGERO 939,00 5780377 034 del 12/05/2021 I57H20003160001 

LIBANORI GRAZIANO 939,00 5780387 035 del 12/05/2021 I57H20003170001 

COLTURATO AZZURRA 939,00 5780393 036 del 12/05/2021 I57H20003180001 

PADOVAN RENZO 939,00 5780562 037 del 12/05/2021 I57H20003190001 

 
3) di liquidare i contributi assegnati al momento dell’accredito del contributo di euro 30.995,00 da parte dello 
Stato, previo accertamento della compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità 
dell’Ente; 
 
4) di pubblicare ai sensi dell’art. 8 del D.P.C.M. 24 settembre 2020 nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” sul sito internet del Comune la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la finalizzazione 
del contributo assegnato. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Cavallarin Sergio 


